
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 07 de julio de 2022

TITULACIÓN: Graduado en Historia (418) Media titulación

4.2319.38%

Nº respuestas

803

Tasa respuestaNº alumnos

4143
AÑO: SEMESTRE:2021-22 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas Desviación %

Pensamiento social (28100) -1.65%4.13 4.164.19 4.18 3.94129 52 40.31

Fundamentos de historia del arte (28101) 0.95%4.34 4.274.25 4.23 4.33139 30 21.58

Historia y ciencias sociales (28102) -6.86%3.99 3.944.04 3.84 3.83142 23 16.2

La formación de las sociedades complejas (28103) 8.04%4.56 4.574.56 4.57 4.58129 31 24.03

Otras culturas: introducción a la etnoarqueología (28104) 1.89%4.28 4.314.36 4.33 4.04118 24 20.34

Literaturas hispánicas (28105) 8.51%4.66 4.594.66 4.47 4.6109 43 39.45

Fundamentos de geografía (28106) -40.43%2.51 2.522.43 2.72 2.06107 16 14.95

Fundamentos de historia (28107) -4.49%4.25 4.044.16 3.87 3.67113 25 22.12

Mundo actual (28108) 4.02%4.42 4.44.35 4.46 4.28127 18 14.17

Prehistoria: cazadores recolectores (28109) 0.47%4.36 4.254.28 4.23 3.9121 11 9.09

Introducción a la arqueología (28110) -5.44%3.98 4.03.95 4.09 3.89100 18 18.0

Prehistoria: agricultores, pastores y metalúrgicos (28111) 10.4%4.75 4.674.66 4.62 4.7599 24 24.24

Historia antigua: siglos VII-II a.E. (28112) 7.57%4.61 4.554.51 4.55 4.55121 22 18.18

Historia de la alta Edad Media: siglos V-XII (28113) -0.71%4.2 4.24.26 4.18 3.93123 27 21.95

Historia moderna: siglo XVI (28114) 3.31%4.45 4.374.36 4.35 4.23123 30 24.39

Escritura y sociedad (28115) 8.27%4.67 4.584.74 4.41 4.4101 15 14.85

Historia antigua: siglos II a E.-V d.E (28116) 6.38%4.49 4.54.59 4.45 4.36136 14 10.29

Historia de la baja Edad Media: siglos XIII-XV (28117) 0.95%4.38 4.274.16 4.35 4.05112 22 19.64

América indígena y colonial (28118) 5.2%4.53 4.454.46 4.4 4.44131 30 22.9

Historia contemporánea universal (28119) 7.8%4.64 4.564.52 4.48 4.92127 13 10.24

Protohistoria: de la plena metalurgia y la transición al Estado (28120) 0.0%4.29 4.234.34 4.1 4.1106 30 28.3

Hispania antigua (28121) -2.84%4.26 4.114.07 4.07 4.0107 24 22.43
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España medieval (28122) -0.24%4.23 4.224.27 4.23 3.88106 24 22.64

Historia moderna: siglos XVII y XVIII (28123) 4.26%4.49 4.414.38 4.42 4.28107 32 29.91

América contemporánea (28124) -25.77%3.25 3.143.21 3.13 2.5114 13 11.4

Historia de España contemporánea: siglo XIX (28125) 7.57%4.5 4.554.57 4.51 4.75106 9 8.49

España moderna (28126) 12.06%4.7 4.744.74 4.76 4.78100 10 10.0

Historia de España contemporánea: siglo XX (28128) 0.47%4.43 4.254.34 4.08 4.08103 24 23.3

Historia de las religiones (28130) 7.09%4.52 4.534.53 4.56 4.3889 13 14.61

Historiografía (28131) -1.18%3.89 4.184.4 4.17 4.022 3 13.64

Recuperación del patrimonio histórico-arqueológico (28132) -1.18%4.17 4.184.5 3.9 4.034 2 5.88

Paleografía (28133) 8.27%4.56 4.584.53 4.6 4.8322 6 27.27

Historia de las mujeres (28134) 2.13%4.22 4.324.47 4.27 4.1748 6 12.5

Historia cultural (28135) 9.69%4.56 4.644.73 4.6 4.6729 3 10.34

Prehistoria y arqueología: teoría, métodos y práctica (28136) 3.31%4.25 4.374.59 4.25 4.210 5 50.0

Lenguas clásicas: Latín (28137) -17.73%3.75 3.483.75 3.2 2.7515 4 26.67

Lenguas clásicas: Griego (28138) 16.55%5.0 4.935.0 5.0 4.06 1 16.67

Lenguas clásicas: Árabe (28139) 1.89%4.11 4.314.44 4.27 4.4523 12 52.17

La ciudad clásica (28140) -9.69%3.58 3.823.93 3.82 4.027 4 14.81

Roma y su Imperio (28141) 17.26%5.0 4.964.9 5.0 5.026 2 7.69

Arqueología clásica (28142) -4.96%4.17 4.023.92 4.03 4.021 6 28.57

Símbolos, artes y creencias en la Prehistoria (28143) -7.09%4.67 3.933.9 3.7 3.016 2 12.5

El origen del hombre (28144) 8.75%4.56 4.64.53 4.74 4.3319 3 15.79

Historia económica y social de la Edad Media (28145) 8.98%4.73 4.614.42 4.7 4.7333 11 33.33

Culturas medievales europeas (28146) -27.9%3.33 3.053.2 2.88 2.3338 10 26.32

Historia del Islam (28147) -14.89%3.73 3.63.63 3.53 3.3664 11 17.19



TITULACIÓN: Graduado en Historia (418) Media titulación

4.2319.38%

Nº respuestas

803

Tasa respuestaNº alumnos

4143
AÑO: SEMESTRE:2021-22 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas Desviación %

Diplomática medieval (28148) 7.57%4.78 4.554.47 4.47 4.6717 3 17.65

Patrimonio histórico-documental (28149) -7.09%4.0 3.934.02 3.9 3.523 4 17.39

Historia económica y social de la Edad Moderna (28150) -40.9%2.73 2.52.64 2.24 2.427 5 18.52

Culturas modernas europeas (28151) 0.24%4.43 4.244.13 4.29 4.050 8 16.0

Historia económica del mundo contemporáneo (28152) 0.24%4.22 4.243.67 4.8 4.3340 3 7.5

Historia de los movimientos sociales contemporáneos (28153) 8.98%4.8 4.614.64 4.48 4.657 5 8.77

Historia de las ideas políticas (28154) 4.96%4.73 4.444.52 4.2 4.454 5 9.26

Historia de Aragón (28155) -18.2%3.45 3.463.43 3.63 2.8377 12 15.58

Sumas y promedios 0.0%4.29 4.234.25 4.2 4.094143 803 19.38

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


